
 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

31.08.2021                       Ужгород                              № 398 

 

Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2021/2022 навчальний рік 

 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 13, 66 Закону України «Про освіту», беручи до уваги 

пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, на підставі інформації 

поданої керівниками закладів освіти, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити у місті Ужгород 55 закладів освіти: 

1.1. Двадцять сім закладів загальної середньої освіти; 

1.2. Двадцять чотири заклади дошкільної освіти, із них: дев’ятнадцять 

загального розвитку, один загального розвитку з цілодобовим перебуванням 

дітей, один санаторного типу з цілодобовим перебуванням дітей, три 

комбінованого типу; 

1.3. Три заклади професійної (професійно-технічної) освіти; 

1.4. Один приватний заклад (товариство з обмеженою відповідальністю 

«Приватний ліцей «Гірчичне зерно»). 

2. Затвердити кількість класів у закладах загальної середньої освіти (в тому 

числі 2 спеціальні класи Ужгородській гімназії № 13) із наповнюваністю учнів 

у них (2021/2022 навчальний рік) згідно з додатком 1. 

3. Затвердити кількість груп подовженого дня у закладах загальної 

середньої освіти (2021/2022 навчальний рік) згідно з додатком 2. 

4. Затвердити кількість дошкільних груп у закладах освіти і їх 

наповнюваність (2021/2022 навчальний рік) згідно з додатком 3, у тому числі: 

- ЗДО № 1 – 1 різновікова група; 

- ЗДО № 2 – 2 групи для дітей з вадами мови; 

- ЗДО № 6 «Сонечко» – 1 різновікова група з російською мовою навчання, 

3 групи з угорською мовою навчання, 1 з яких інклюзивна; 

- ЗДО № 7 «Віночок» – 1 інклюзивна група; 

- ЗДО № 8 «Дзвіночок» – 2 різновікові групи з угорською мовою навчання, 

2 інклюзивні групи; 



- ЗДО № 20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для дітей з вадами 

зору; 

- ЗДО № 21 «Ластовічка» – 1 група з угорською мовою навчання, 3 

інклюзивні групи; 

- ЗДО № 26 – 1 різновікова група з угорською мовою навчання, 1 

інклюзивна група; 

- ЗДО № 28 – 1 інклюзивна група; 

- ЗДО № 30 – 1 інклюзивна група; 

- ЗДО № 33 – 2 різновікові групи; 

- ЗДО № 36 – 1 інклюзивна група зі словацькою мовою навчання; 

- ЗДО № 38 – 2 інклюзивні групи; 

- ЗДО № 39 «Журавлик» – 1 група для дітей з вадами мови та 3 групи для 

дітей з вадами опорно-рухового апарату; 

- ЗДО № 40 – 1 інклюзивна група; 

- ЗДО № 42 «Джерельце» – 4 інклюзивні групи, 1 група зі словацькою 

мовою навчання; 

- УПШ «Ялинка» – 2 інклюзивні групи, 1 різновікова з угорською мовою 

навчання; 

- УПШ «Первоцвіт» – 1 інклюзивна група; 

- УПШ «Пролісок» – 3 інклюзивні групи; 

- НВК «Гармонія» – 1 різновікова інклюзивна група з угорською мовою 

навчання. 

5. Затвердити кількість груп у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти м. Ужгорода із наповнюваністю учнів у них (2021/2022 

навчальний рік) згідно з додатком 4. 

6. Затвердити кількість класів у ТОВ «Приватний ліцей «Гірчичне зерно» 

із наповнюваністю учнів у них (2021/2022 навчальний рік) згідно з додатком 5. 

7. Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України № 1/9-320 від 

18.05.2018 «Роз’яснення щодо окремих питань зарахування до спеціалізованих 

шкіл (класів) з поглибленим вивченням окремих предметів, гімназій (гімназій-

інтернатів), ліцеїв (ліцеїв-інтернатів), колегіумів (колегіум-інтернатів) 

державної та комунальної форми власності» дозволити Ужгородській класичній 

гімназії та лінгвістичній гімназії ім. Т.Г.Шевченка здійснювати зарахування до 

1 (5) класів за результатами конкурсного відбору, що проводиться відповідно 

до пунктів 2-16 глави 4 розділу ІІ Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної середньої освіти» від 16 квітня 2018 року № 367, 

зареєстрованим Міністерством юстиції України 05 травня 2018 року за 

№ 564/32016. 

8. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої 

академії наук на 1230 учнів (93 секції, 145 годин щотижнево). 

9. З метою забезпечення права на освіту осіб, які утримуються у 

Закарпатській УВП № 9, організувати їх навчання за індивідуальною формою 

(педагогічний патронаж) педагогами УЗОШ № 8. 

10. Для забезпечення функціонування шкільних басейнів увести додаткові 



штатні одиниці: 

в УЗОШ № 20 – ліцеї «Лідер»: 

- інструктор з плавання – 1 ставка; 

- дезінфектор – 1 ставка; 

- лікар – 0,5 ставки; 

в Ужгородській класичній гімназії: 

- дезінфектор – 1 ставка; 

- лікар – 0,5 ставки. 

11. Ужгородській класичній гімназії додатково передбачити 2 год. для 

поділу класів на групи при вивченні предмету «Технології» (2 год.) у межах 

затвердженого фонду заробітної плати. 

12. Для забезпечення функціонування центру тифлопедагогіки ввести у 

ЗДО № 36 додаткові штатні одиниці: 

- 0,5 ставки лікаря-офтальмолога; 

- 0,5 ставки медичної сестри. 

13. З метою забезпечення належного медичного обслуговування 

здобувачів освіти ввести по 0,5 ставки лікаря у таких закладах освіти міста: 

УСЗОШ № 1 

УСШ № 3 

СЗОШ № 4 

УЗОШ № 7 

УЗОШ № 9 

УЗОШ № 10 

БПЛ «Інтелект» – ЗОШ № 11 

УЗОШ №12 

Ужгородській гімназії № 13 

Ужгородській гімназії № 14 

УЗОШ № 15 

Ужгородській гімназії № 16 

НВК «Гармонія» 

НВК «ЗОШ І ст. з угорською мовою навчання – угорськомовна гімназія» 

УПШ «Престиж» 

УПШ «Веселка» 

УПШ «Пролісок» 

УПШ «Ялинка» 

УПШ «Первоцвіт» 

Ужгородській класичній гімназії 

лінгвістичній гімназії ім. Т.Г. Шевченка. 

14. З метою належної організації освітнього процесу в Ужгородському 

центрі допризовної підготовки ввести додатково 1 ставку заступника директора 

з навчально-виховної роботи в УЗОШ № 20 – ліцеї «Лідер». 

15. Для забезпечення охорони модульної котельні ввести додатково 2 

ставки сторожів у ЗДО № 1. 

16. У зв’язку з розірванням угоди про надання послуг з харчування учнів 

увести в штатний розпис УЗОШ № 19 ставки працівників харчоблоку, 



відповідно до Типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 06.12.2010 № 1205. 

17. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Л. Гах) при формуванні 

бюджету міста на 2022 рік передбачити відповідні кошторисні призначення для 

фінансування зазначених штатних одиниць. 

18. Рішення виконкому 31.08.2020 № 314 «Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2020/2021 навчальний рік» визнати таким, що втратило 

чинність. 

19. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



      Додаток 1 

      до рішення виконкому 

 31.08.2021 № 398 

        

Кількість класів у закладах загальної середньої освіти 

із наповнюваністю учнів у них 

(2021/2022 навчальний рік) 
           

№ 

з/п 
Назва закладу 

Початкова 

школа 

Основна 

школа 

Старша 

школа 
Всього 

С
ер

ед
н

я
 

н
ап

о
в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

1 УСЗОШ № 1 12 386         12 386 32 

2 УСЗОШ № 2 12 341 18 579 4 132 34 1052 31 

3 УСШ № 3 8 287 10 347 4 87 22 721 33 

4 СЗОШ № 4 4 128 5 170 2 34 11 332 30 

5 УСШ № 5 15 430 18 596 6 166 39 1192 31 

6 УЗОШ № 6 15 469 20 610 4 125 39 1204 31 

7 УЗОШ № 7 8 231 10 271 2 64 20 566 28 

8 УЗОШ № 8 16 502 22 719 6 165 44 1386 32 

9 УЗОШ № 9 7 191 11 310 3 80 21 581 28 

10 УЗОШ № 10 11 253 11 240 2 47 24 540 23 

11 БПЛ «Інтелект» - ЗОШ № 11 8 242 10 280 3 72 21 594 28 

12 УЗОШ № 12 13 347 19 534 4 105 36 986 27 

13 Ужгородська гімназія № 13 5 162 8 186     13 348 27 

14 Ужгородська гімназія № 14 4 103 5 107     9 210 23 

15 УЗОШ № 15 11 289 13 381 4 107 28 777 28 

16 Ужгородська гімназія № 16 4 63 5 92     9 155 17 

17 УЗОШ № 19 16 509 19 567 4 109 39 1185 30 

18 УЗОШ № 20 – ліцей «Лідер» 17 552 21 606 2 58 40 1216 30 

19 Лінгвістична гімназія     18 587 6 173 24 760 32 

20 Класична гімназія     20 728 7 213 27 941 35 

21 

НВК «ЗОШ І ст. - 

угорськомовна гімназія» 
4 122 5 128 1 15 10 265 27 

22 НВК «Гармонія» 4 97 5 119 2 32 11 248 23 

23 УПШ «Веселка» 7 223         7 223 32 

24 УПШ «Пролісок» 8 220         8 220 28 

25 УПШ «Престиж» 8 291         8 291 36 

26 УПШ «Ялинка» 6 153         6 153 26 

27 УПШ «Первоцвіт» 8 288         8 288 36 

  Всього 2021/2022 231 6879 273 8157 66 1784 570 16820 30 

  Всього 2020/2021 234 6935 265 7926 64 1753 563 16614 30 

  +/- -3 -56 8 231 2 31 7 206 0 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 2 

        до рішення виконкому 

 31.08.2021 № 398 

           

Кількість груп подовженого дня 

у закладах загальної середньої освіти 

(2021/2022 навчальний рік) 
   

№ з/п Назва закладу Кількість груп 

1 УСЗОШ № 1 8 

2 УСЗОШ № 2 9 

3 УСШ № 3 5 

4 СЗОШ № 4 3 

5 УСШ № 5 9 

6 УЗОШ № 6 8 

7 УЗОШ № 7 4 

8 УЗОШ № 8 8 

9 УЗОШ № 9 5 

10 УЗОШ № 10  4 

11 БПЛ «Інтелект» - ЗОШ № 11 5 

12 УЗОШ № 12 6 

13 Ужгородська гімназія № 13 1 

14 Ужгородська гімназія № 14 1 

15 УЗОШ № 15 4 

16 Ужгородська гімназія № 16 1 

17 УЗОШ № 19 8 

18 УЗОШ № 20 – ліцей «Лідер» 11 

19 НВК «ЗОШ І ст. - угорськомовна гімназія» 4 

20 НВК «Гармонія» 2 

21 УПШ «Веселка» 6 

22 УПШ «Пролісок» 8 

23 УПШ «Престиж» 8 

24 УПШ «Ялинка» 3 

25 УПШ «Первоцвіт» 8 

  Всього 2021/2022 139 

  Всього 2020/2021 139 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 3 

        до рішення виконкому 

 31.08.2021 № 398 

  

Кількість дошкільних груп у закладах освіти 

і їх наповнюваність 

(2021/2022 навчальний рік) 
          

№ 

з/п 
Назва закладу 

Кількість груп Кількість дітей 

Середня 

наповнюваність 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

1 ЗДО № 1 1 2 10 13 25 52 253 330 25 26 25 

2 ЗДО № 2     3 3     63 63     21 

3 ЗДО № 6 «Сонечко»     4 4     100 100     25 

4 ЗДО № 7 «Віночок»   1 3 4   21 81 102   21 27 

5 ЗДО № 8 «Дзвіночок»   1 10 11   27 277 304   27 28 

6 ЗДО № 12   1 3 4   25 83 108   25 28 

7 ЗДО № 15 «Казка»   1 5 6   18 130 148   18 26 

8 ЗДО № 16 «Зернятко»   1 3 4   28 82 110   28 27 

9 ЗДО № 18 1 1 4 6 15 15 76 106   15 19 

10 ЗДО № 19   1 5 6   15 102 117   15 20 

11 ЗДО № 20   2 9 11   38 177 215   19 20 

12 ЗДО № 21 «Ластовічка»     6 6     159 159     27 

13 ЗДО № 26   2 9 11   46 184 230   23 20 

14 ЗДО № 28   1 5 6   20 120 140   20 24 

15 ЗДО № 29 «Дивосвіт»   2 9 11   38 174 212   19 19 

16 ЗДО № 30   1 5 6   20 121 141   20 24 

17 ЗДО № 31 «Перлинка»   1 5 6   30 146 176   30 29 

18 ЗДО № 33     2 2     32 32     16 

19 ЗДО № 36   3 10 13   61 223 284   20 22 

20 ЗДО № 38   1 12 13   25 255 280   25 21 

21 ЗДО № 39 «Журавлик»   1 12 13   22 298 320   22 25 

22 ЗДО № 40   1 3 4   20 81 101   20 27 

23 ЗДО № 42 «Джерельце»   3 10 13   62 292 354   21 29 

24 НВК «Гармонія»     3 3     51 51     17 

25 ЗДО № 43     3 3     68 68     23 

26 УПШ «Веселка»     6 6     175 175     29 

27 УПШ «Пролісок»     4 4     90 90     23 

28 УПШ «Престиж»     4 4     90 90     23 

29 УПШ «Ялинка»   1 7 8   23 174 197   23 25 

30 УПШ «Первоцвіт»     5 5     145 145     29 

  Всього 2021/2022 2 28 179 209 40 606 4302 4948 25 22 24 

  Всього 2020/2021 1 26 184 211 22 575 4525 5122 22 21 27 

 +/- 1 2 -5 -2 18 31 -223 -174 3 1 -3 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 4 

        до рішення виконкому 

 31.08.2021 № 398 

  

Кількість груп у професійних (професійно-технічних) 

закладах м. Ужгорода із наповнюваністю учнів у них 

(2021/2022 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 
Назва закладу 

І курс ІІ курс ІІІ курс Всього 

групи учні групи учні групи учні групи учні 

1 

Ужгородське вище 

професійне училище 

торгівлі та технології 

харчування 

6 175 6 164   12 339 

2 

Ужгородське вище 

комерційне училище 

Київського 

національного 

торговельно-

економічного 

університету 

6 120 6 161   12 281 

3 

Державний 

навчальний заклад 

«Ужгородський 

центр професійно-

технічної освіти» 

7 178 4 104 4 108 15 390 

  Всього 19 473 16 429 4 108 39 1010 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 5 

        до рішення виконкому 

 31.08.2021 № 398 

  

Кількість класів у ТОВ «Приватний ліцей «Гірчичне зерно» 

із наповнюваністю учнів у них 

(2021/2022 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 

Назва 

закладу 

Основна школа Всього 

С
ер

ед
н

я
 н

ап
о

в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

5
 к

л
ас

 

У
ч
н

і 

6
 к

л
ас

 

У
ч
н

і 

7
 к

л
ас

 

У
ч
н

і 

8
 к

л
ас

 

У
ч
н

і 

9
 к

л
ас

 

У
ч
н

і 

1
0

 к
л
ас

 

У
ч
н

і 

1
1

 к
л
ас

 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

1 

ТОВ 

«Приватний 

ліцей 

«Гірчичне 

зерно» 

1 10 1 7 1 9 1 11 1 7 1 5 1 5 7 54 8 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 

 


